
 

 

Stránka 1 z 9 

 

 Zápis č.  13/2015 (13)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 11. září 2015 v zasedací místnosti 420, 

v budově U13, nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Gál, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová, 
Ing. Fojtl, Ing. Hnátková, Ing. Mizerová, N. Horká, D. Vítková (11 členů) 

Hosté: prof. Sáha, doc. Gregar, doc. Čermák, doc. Ponížil, doc. Humpolíček,  
doc. Buňková, Bc. Vodinská, Ing. Totková, Ing. Martínková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   
2. Stav splnění usnesení AS FT. 
3. Projednání programu zasedání.  
4. Vystoupení rektora UTB ve Zlíně. 

5. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na 
jmenování děkanem FT“. (předseda AS FT)  

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno všech 11 členů a senát  
je usnášeníschopný. Zároveň přivítal doc. PhDr. Ing. Aleše Gregara, CSc. pověřeného 
výkonem působnosti funkce děkana FT, pověřené proděkany, tajemnici fakulty  
a doc. Čermáka.  

ad 1)   Kontrola zápisu.    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  
popř. doplňující návrhy k zápisu č. 12/2015 (12).  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/13/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 12/2015 (12) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11  
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



 

 

Stránka2 z 9 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/13/2015 

Akademický senát FT schválil zápis č. 12/2015 (12) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na posledním zasedání senátu dne 22. 6. 2015 bylo 
schváleno usnesení AS FT č. 04/12/2015, týkající se pravidel a rozdělení finančních 
prostředků FT pro rok 2015.   

Předseda AS FT Dr. Staněk přečetl výše uvedené usnesení ve znění: 

Na základě dopisu rektora č.j. 1179/R/2015 AS FT vyzval děkana FT, aby prověřil, zda 
„pravidla a rozdělení finančních prostředků FT pro rok 2015“ jsou v souladu s platnou 
legislativou. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na základě obdržených informací je dokument 
k výše uvedenému usnesení stále v přípravné fázi. Tajemnice FT tuto skutečnost 
potvrdila. Předseda AS FT požádal doc. Gregara, aby s tajemnicí do příštího řádného 
zasedání AS FT podali finální zprávu, která bude v souladu s tímto usnesením. 

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu a zástupce vedení fakulty,  
zda mají připomínky, popř. doplňující návrhy k představenému návrhu programu 
řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/13/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   
2. Stav splnění usnesení AS FT. 
3. Projednání programu zasedání.  
4. Vystoupení rektora UTB ve Zlíně. 
5. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na 

jmenování děkanem FT“ (předseda AS FT). 
6. Různé. 

 



 

 

Stránka3 z 9 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/12/2015 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

1. Kontrola zápisu.   
2. Stav splnění usnesení AS FT. 
3. Projednání programu zasedání.  
4. Vystoupení rektora UTB ve Zlíně. 
5. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby kandidáta na 

jmenování děkanem FT“ (předseda AS FT). 
6. Různé. 

Příchod rektora UTB ve Zlíně prof. Sáhy v 13:10 h. 

ad 4)  Vystoupení rektora UTB ve Zlíně. 

Předseda AS FT Dr. Staněk přivítal rektora UTB ve Zlíně prof. Sáhu. Sdělil, že rektor byl 
na AS FT pozván v souvislosti s nejmenováním zvoleného kandidáta na jmenování 
děkanem, aby vyjádřil své stanovisko a důvody pro nejmenování. 

Dr. Rouchal požádal předsedu AS FT Dr. Staňka o přerušení řádného zasedání za účelem 
uzavřeného pracovního jednání AS FT za přítomnosti pouze členů AS FT a pana rektora. 

Předseda AS FT Dr. Staněk citoval stať z Volebního a jednacího řádu AS FT čl. 14, odst. 4: 
V souvislosti s přípravou zasedání AS FT, výjimečně i v jeho průběhu a v zájmu 
podrobného informování členů AS FT o závažných návrzích předložených k projednání, 
se může konat uzavřené pracovní jednání členů AS FT, případně za účasti přizvaných 
osob. Po dobu uzavřeného pracovního jednání členů AS FT je zasedání AS FT přerušeno. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby se k danému návrhu vyjádřili. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/13/2015 

Akademický senát FT schválil přerušení veřejného zasedání č. 13/2015 za účelem 
uzavřeného pracovního jednání pouze s účastí členů AS FT a rektora UTB ve Zlíně. 



 

 

Stránka4 z 9 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9  
PROTI    1  
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/13/2015 

Akademický senát FT schválil přerušení veřejného zasedání č. 13/2015 za účelem 
uzavřeného pracovního jednání pouze s účastí členů AS FT a rektora UTB ve Zlíně. 

Přerušení řádného zasedání AS FT a začátek uzavřeného pracovního jednání AS FT 
s rektorem UTB ve Zlíně prof. Sáhou v 13:15 h. 

Ukončení uzavřeného zasedání AS FT v 15:20 h, vyhlášení přestávky. 

Konec přestávky v 15:40 h a pokračování řádného zasedání AS FT. 

ad 5) Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby 
kandidáta na jmenování děkanem FT“ (předseda AS FT). 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že zvolený kandidát na jmenování děkanem nebyl 
rektorem jmenován a AS FT musí vyhlásit znovu volbu kandidáta na jmenování 
děkanem FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil dokument týkající se organizačních pokynů  
pro přípravu a průběh volby kandidáta na jmenování děkanem FT. Samotná volba 
kandidáta je plánována na řádné zasedání AS FT dne 5. 10. 2015. Doplnil, že stávající 
proděkani byli nově pověřeni funkcí a mají svůj mandát prodloužený do 9. 10. 2015.  

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o pozměňujícím návrhu uložení volební urny pro 
návrhové lístky. Změna je z důvodu, že asistentka děkana je přemístěna do provizorních 
prostor a to z důvodu vytopení kanceláří. Urna bude nově uložena na sekretariát UIP a 
UVI v místnosti 330/U15. Na recepci LCFT/U15 budou uloženy prázdné návrhové lístky 
na jmenování děkanem. Další možností bude elektronická verze umístěná v informačním 
systému FT. 

Doc. Gregar požádal o informaci, zda organizační pokyny pro přípravu a průběh volby 
kandidáta na jmenování děkanem FT budou vyvěšeny na webových stránkách. 



 

 

Stránka5 z 9 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že tajemnice AS FT Ing. Totková zajistí vyvěšení 
pokynů na webových stránkách a na úřední desce fakulty v co nejkratší době. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil návrh volební komise pro volbu kandidáta na 
jmenování děkana FT ve složení: 

• Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (UIOZP) – předsedkyně  

• Ing. Vojtěch Šenkeřík (UVI) – člen  

• Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. (UACHP) – člen  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby se vyjádřili k návrhu složení 
volební komise. Zároveň sdělil, že se musejí nejprve schválit skrutátoři tajné volby. 

Navrhl skrutátory tajného hlasování: 

• Ing. Robert Gál, Ph.D. 

• Ing. Michal Rouchal, Ph.D. 

• Ing. Ladislav Fojtl 

NÁVRH USNESENÍ č. 04/13/2015 

AS FT schválil Ing. Roberta Gála, Ph.D., Ing. Michala Rouchala, Ph.D. a Ing. Ladislava 
Fojtla skrutátory tajného hlasování. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   8 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/13/2015 

AS FT schválil Ing. Roberta Gála, Ph.D., Ing. Michala Rouchala, Ph.D. a Ing. Ladislava Fojtla 
skrutátory tajného hlasování. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal tajemnici AS FT Ing. Totkovou o předání hlasovacích 
návrhů Dr. Rouchalovi, který je následně rozdal členům senátu. Dr. Gál s Ing. Fojtlem 
překontrolovali hlasovací urnu. Po rozdání lístků a kontrole hlasovací urny jednotlivě 
členové senátu přistupovali k hlasovací urně a vložili svůj hlas. 



 

 

Stránka6 z 9 

 

 

Volební komise sečetla hlasovací lístky a výsledek předala předsedovi AS FT  
Dr. Staňkovi, aby seznámil všechny přítomné s výsledkem voleb. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a seznámil členy senátu a vedení s výsledkem 
voleb. Celkem bylo rozdáno 11 hlasovacích lístků, odevzdáno 11 a platných 
11 hlasovacích lístků. Informoval o počtu hlasů pro jednotlivé členy volební komise: 

− Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (UIOZP) – předsedkyně 11 

− Ing. Vojtěch Šenkeřík (UVI) – člen 11  

− Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. (UACHP) – člen 11 

USNESENÍ AS FT Č. 05/13/2015 

AS FT schválil volební komisi pro volbu kandidáta na jmenování děkanem FT ve složení: 

− Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (UIOZP) – předsedkyně  

− Ing. Vojtěch Šenkeřík (UVI) – člen  

− Ing. Soňa Škrovánková, Ph.D. (UACHP) – člen   

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a požádal členy senátu o připomínky 
k „Organizačním pokynům pro přípravu a průběh voleb kandidáta na jmenování 
děkanem FT“. 

NÁVRH USNESENÍ č. 06/13/2015 

AS FT schválil „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb kandidáta  
na jmenování děkanem Fakulty technologické“ a podle čl. 1 odts. 3 Volebního řádu  
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování 
děkanem Fakulty technologické. Volba se uskuteční na řádném zasedání AS FT v pondělí 
dne 5. 10. 2015. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  11 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 

  



 

 

Stránka7 z 9 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 06/13/2015 

AS FT schválil „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb kandidáta  
na jmenování děkanem Fakulty technologické“ a podle čl. 1 odts. 3 Volebního řádu  
pro volbu kandidáta na jmenování děkanem vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování 
děkanem Fakulty technologické. Volba se uskuteční na řádném zasedání AS FT v pondělí 
dne 5. 10. 2015. 

ad 6) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s návrhem termínu příštího řádného 
zasedání AS FT, které by se uskutečnilo v pondělí dne 21. 09. 2015 od 13:00 h v zasedací 
místnosti 230/LCFT. Požádal členy senátu o jejich případné připomínky. 

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s předběžným programem zasedání: 

• kontrola usnesení č. 2 

• průběžná zpráva o hospodaření za leden – srpen 2015 

• proděkani představí směrnice k přijímacímu řízení do bakalářského, navazujícího 
magisterského a doktorského studia. 

NÁVRH USNESENÍ č. 07/13/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  
dne 21. 9. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

HLASOVÁNÍ: 

PRO   11 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE     0 

USNESENÍ AS FT č. 07/13/2015 

AS FT schválil termín řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí  
dne 21. 9. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že další řádné zasedání AS FT se uskuteční 5. 10. 2015, 
kdy proběhne volba kandidáta na jmenování děkanem FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodě různé. 



 

 

Stránka8 z 9 

 

 

• Tajemnice Bc. Vodinská se dotázala na usnesení k rozpočtu fakulty. Vyjádření 
k rozpočtu a průběžnému hospodaření je dle sdělení rektora v rozporu, nelze 
představit průběžné čerpání fakulty dle schváleného rozpočtu pro letošní rok, 
když rektor napadl schválený rozpočet. 

- Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že pravidla rozpočtu fakulty jsou pro letošní 
rok jsou schváleny a hospodaření se řídí dle schváleného materiálu. Rozpor 
v rozpočtu není, jinak by musel být dokument doplněn o dodatek. Je zapotřebí 
řešit, zda ústavy a střediska fakulty nečerpají za období 1-8/2015 více než jsou 
schváleny finanční částky v pravidlech rozpočtu. Požádal tajemnici fakulty, aby 
připravila s úřadujícím statutárem doc. Gregarem čerpání ústavů a středisek. 

Tajemnice Bc. Vodinská sdělila, že společně s úřadujícím statutárem fakulty  
doc. Gregarem zpracují materiál, který bude představen na dalším zasedání senátu. 

Odchod Dr. Egner ze zasedání AS FT v 16:13 h. 

Doc. Gregar sdělil, že byl rektorem UTB pověřen vedením FT. Informoval, že se sešel 
s proděkany a tajemnicí fakulty a požádal je o pomoc při zvládnutí této situace. Dohodl 
se s proděkany, že jim prodlouží jmenování do 9. 10. 2015. Poděkoval členům senátu za 
spolupráci při vyhlášení voleb na jmenování kandidáta na děkana FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o svolání shromáždění akademické obce, které se 
uskuteční v pátek dne 18. 9. 2015 od 10:00 ve III. posluchárně 335/U1. Na tomto 
shromáždění akademické obce bude vysvětlen postoj rektora UTB ve Zlíně 
k nejmenování zvoleného kandidáta děkanem FT. Požádal doc. Gregara o vyhlášení 
děkanského volna na stanovený termín. 

Předseda AS FT Dr. Staněk pozve pana rektora na výše uvedené shromáždění 
akademické obce FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o návrhu svolat uzavřené pracovní jednání AS FT 
za účasti bývalého děkana FT doc. Čermáka, aby se jej mohli členové AS FT zeptat na 
otázky související s výše uvedenou problematikou. Sdělil, že v AS FT jsou dva noví 
členové, kteří by chtěli mít širší informace. 

• Ing. Hnátková souhlasí se svoláním tohoto uzavřeného pracovního jednání AS FT, 
zároveň požádala o případné pozvání doc. Pavlínka na další pracovní jednání, aby 
se také vyjádřil k dané situaci, pokud to bude potřeba. 



 

 

Stránka9 z 9 

 

 

• Ing. Hnátková požádala doc. Čermáka o vyjádření k rozhodnutí rektora jeho 
nejmenování děkanem. 

- Doc. Čermák sdělil, že vysoká škola představuje místo, kde je prvek 
akademického prostředí a zásad. Jednou z norem jsou demokratické principy. 
Funkce děkana je jmenovaná a volená na určité období. Sdělil, že udělal 
maximum, aby nedošlo k dané situaci a je k dispozici členům senátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval doc. Čermákovi za své vyjádření. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání 
Akademického senátu FT. 

 

Další zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 21. 9. 2015 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 
 
 
Ve Zlíně dne: 11. 9. 2015 
Konec zasedání: 16:40 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


